O PREFEITO do MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.637/GP-2020, de 17 de 
setembro de 2020.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por anulação no valor de R$ 479.608,00 (quatrocentos e setenta e 
nove mil, seiscentos e oito reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação em despesas com Material de consumo e FOPAG dos servidores da Educação 
e Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e Administração em despesas com 
Obrigações patronais de servidores da Administração.